MPF - Boletim de Serviço  -  Ano XX  -  nº  22 - 2ª quinzena  de novembro de 2006 37

artigo 22, §§ 1º e 2º, alinea  “ a” .Processo nº 1.00.000.010561/
2006-65.

LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO
Secretário de Administração

Ordenador de Despesas

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

Portaria nº 84, de 13 de novembro de 2006.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, e com base no Ofício-Circular/MPF/
SG  nº 64, de 10/11/2006,  resolve:

Art. 1º.  Designar, para integrarem a equipe de
migração de dados para o Sistema Único, que será
coordenada pelo Secretário da Secretaria de
Acompanhamento Documental e Processual do Ministério
Público Federal, os seguintes servidores:

CLÁUDIA DE FÁTIMA ROQUE SANTOS,
matrícula nº 3846-6, Chefe da Divisão de Informática, da
Coordenadoria de Documentação e Informática.

EDINALDO VILARINHO DE BRITO, matrícula
nº 4743-1, Chefe da Divisão de Registro, Distribuição e
Informações Processuais, da Coordenadoria de Controle
Processual.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA
Procurador-Chefe Regional

SECRETARIA REGIONAL

Portaria nº 61, de 17 de novembro de 2006.

O SECRETÁRIO-REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o
disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª
Região n.º 08, de 18/05/2005,  resolve:

Art. 1º. Designar a Servidora ROSANE
ANDRADE REIS DE ARAÚJO LOSCHI, Técnico
Administrativo, Mat. 11.766-8, Gestor do Contrato n.º 23/
2006, firmado com a empresa CONSTRUTORA HAMILTON
LTDA, competindo-lhe, na forma do que estabelece a
supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e
fiscalizar a execução do serviço de construção de 01 (um)
banheiro na biblioteca desta Procuradoria e adaptação dos
banheiros coletivos do térreo para atender aos portadores
de necessidades especiais, conforme descrição e
especificações contidas no ANEXO I (Projeto Básico) do
edital de Convite nº 01/2006.

Art. 2º. O Servidor JEAN MOTA DA SILVA,
Técnico de Apoio Especializado, Mat. 3.650-1, substituirá a
Gestora do Contrato nas suas faltas e impedimentos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua assinatura.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Portaria nº 62, de 17 de novembro de 2006.

O SECRETÁRIO-REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o
disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª
Região n.º 08, de 18/05/2005,  resolve:

Art. 1º. Designar o Servidor HUDSON ALVES DA
SILVA, Técnico de Informática, Mat. n.º 5.197-7, Gestor do
Contrato n.º 22/2006, firmado com a Empresa COMPUTER
NOW INFORMÁTICA LTDA, competindo-lhe, na forma do
que estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar,
controlar e fiscalizar a execução da garantia aos
equipamentos adquiridos, conforme descrito no instrumento
licitatório - Pregão nº 06/2006 e Nota de Empenho nº
2006NE000285.

Art. 2º. O Servidor JUSCELINO TELES LIMA,
Analista de Informática, Mat. n.º 3.926-8, substituirá o Gestor
do Contrato nas suas faltas e impedimentos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua assinatura

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

ROBERTO FUINA VERSIANI
Secretário-Regional

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

Portaria nº 101, 27 de novembro de 2006.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria PGR nº 288, de 05 de julho de 2006  e tendo em vista
o disposto na Portaria  PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

I- Designar os servidores AROLDO FREITAS
QUEIRÓS – matr. 12361-7, GLAUCIA BASTOS CROCE
RIBEIRO - matr. 146781 , HUGO TAKASHI GONDO - matr.
15151-3, ANTÔNIO CARLOS DA SILVA CABEÇOS - matr.
3986-1 e RENATO SANTOS DA SILVA – matr. 14960-8 para,
sob a presidencia do primeiro, constituirem a Comissão
incumbida de proceder o levantamento e a baixa dos Bens
Móveis , ociosos e irrecuperáveis, constantes do Patrimônio
desta Procuradoria Regional da República – 2º Região.

II- A Comissão dissolver-se-á com a conclusão
dos trabalhos.

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA
Procurador-Chefe Regional